

تخم مرغ شانه‌ای ۳۶ هزار تومان!

براساس مشاهدات میدانی و گزارش‌های رسیده از برخی از محله‌های تهران قیمت هر شانه تخم مرغ در خرده فروشی‌ها به حدود ۳۵ تا ۳۶ هزار تومان رسیده است که البته برخی از خرده‌فروشی‌ها تا ۲۰۰۰ تومان ارزانتر و در برخی حتی تا ۳۸ هزار تومان هم عرضه می‌شود. به گزارش ایسنا، این در حالی است که براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار در مهرماه، مقرر شده بود که تخم مرغ ۳۰ عددی بسته‌بندی شناسنامه دار دارای وزنبره سرد حداکثر ۳۱ هزار تومان عرضه شود.

خبر تلگرافی

➤ **رئیس اتحادیه پرنسده و ماهی از کاهش ۷۰ درصدی تقاضا برای خرید مرغ خبر داد و گفت: کسسانی هم که همچنان تقاضای خرید دارند به دنبال مرغ دولتی هستند و همین منجر به ایجاد صف‌های طولانی شده است.** / مهر

➤ **مدیر کل پشتیبانی امور دام استان تهران گفت: روزانه ۳۰۰ تن مرغ گرم با قیمت ۱۸۵۰۰ تومان برای توزیع در اختیار میادین میوه و تره بار قرار می‌گیرد که میزان توزیع در مقایسه با مواقع عادی سال ۵ برابر شده است.** / تسنیم

➤ **شاخص‌های سهام آسیا-اقیانوسیه معاملات روز گذشته چهارشنبه را تحت تاثیر جهش بزرگ وال‌استریت و رکوردزنی شاخص‌های سهام آمریکا آغاز کردند و اغلب شاخص‌ها رشد کردند.** / مهر

تحلیل

تحلیلی از ابعاد اقتصادی

محدودیت‌های کروناپی

یک تحلیلگر اقتصادی با بیان اینکه با محدودیت‌های اخیر و تعطیلی دو هفته‌ای طبق متوسط و فقیر جامعه بسیار ضرر می‌کنند، گفت: پیشنهادهای کم‌تر شرایط

گسترش ویروس کرونا تعطیلی گسترده صورت بگیرد و به افراد بالای ۱۸ سال که قرارداد مشخصی ندارند، مبلغ قابل توجهی پرداخت شود.

میثم هاشم‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پیامدهای اقتصادی تعطیلی دو هفته‌ای کشور در پی تشدید شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: شیوع ویروس کرونا چه در ایران و چه در سایر کشورها دنیا پیچیدگی‌های زیادی برای معیشت و سلامت مردم ایجاد کرده است که این پیچیدگی‌ها با وضعیت‌ی که اقتصاد دنیا در دهه آینده خواهد داشت، مشابهت دارد.

وی افزود: در دهه آینده پیچیدگی‌های

کسب‌وکارها روز به روز بیشتر می‌شود، زیرا رقابت‌های اقتصادی به دلیل گسترش تکنولوژی جهانی شده است و احتمال اینکه شرکت‌هایی مدام دچار پیچیدگی و ورشکستگی در ایران و سایر کشورها در دهه آینده شوند، بیشتر است. یکی دیگر از موارد پیچیدگی دهه آینده این است که به لحاظ اقتصادی تعداد ارتباطات کاری آنلاین زیاد می‌شود و فضای کسب‌وکار با پیشرفت

تکنولوژی‌های ارتباطی، توسعه اینترنت و سهولت دسترسی به آن، در حال حرکت به سمت آنلاین شدن هستند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: یک ویژگی

دیگر دهه آینده از نظر اقتصادی، تلاطم مشاغل است؛ به‌گونه‌ای که افراد مجبور می‌شوند در طول دوره کاری خود شغل

بیشتری عوض کنند.

به گفته هاشم‌ خانی برای توسعه دور کاری نیاز داریم تا دسترسی عمومی مردم به اینترنت با کیفیت برترنگ شود که فقر واقعی دریا به توسعه فرهنگ دور کاری صحبت می‌کنیم، فضا را برای اشتغال فردی در مناطق جغرافیایی دیگر هم فراهم نشود زیرا، وقتی میزان دور کاری زیاد می‌شود قراردادهای هم به همان میزان پیچیده‌تر می‌شوند.

وی افزود؛ اگر فردی در یک منطقه دور کاری می‌کند اینکه چه نهدای بسر روند پرداخت حقوق آن نظارت کند، مهم است. همچنین، باید با توجه به دیپلماسی اقتصادی، ایرانیانی که برای شرکت‌های خارجی کار می‌کنند، حمایت شوند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: فارغ از بحث کرونا و تعطیلی دو هفته‌ای به خاطر تلاطم کرونا، دنیا مجبور است به این سمت حرکت کند که هر فردی فارغ از شرایط شغلی خود یک مبلغی را از دولت دریافت کند تا مانع تلاطم شغلی شود. اگر به این امر توجه نشود، افراد در مصرف کالا و خدمات می‌کنیم، فضا را برای اشتغال فردی در مناطق جغرافیایی دیگر هم فراهم نشود زیرا، وقتی میزان دور کاری زیاد می‌شود قراردادهای هم به همان میزان پیچیده‌تر می‌شوند.

وی افزود؛ اگر فردی در یک منطقه دور کاری می‌کند اینکه چه نهدای بسر روند پرداخت حقوق آن نظارت کند، مهم است. همچنین، باید با توجه به دیپلماسی اقتصادی، ایرانیانی که برای شرکت‌های خارجی کار می‌کنند، حمایت شوند.

وی در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: در این بین دولت هر چند که محدودیت‌های بودجه‌ای دارد، به فکر متوسط و فقیر جامعه است و اقداماتی چون پرداخت وام یک میلیونی، آزادسازی سهام عدالت و رشد پارهانه نقدی را در نظر گرفته که رشد پارهانه نقدی در برابر تورم فعلی ناچیز است. پیشنهاد می‌کنم تعطیلی گسترده صورت بگیرد و به افراد بالای ۱۸ سال که قرارداد مشخصی ندارند، مبلغی پرداخت شود.

اقتصاد بین الملل

ایرلین‌ها ۱۵۷ میلیارد دلار زیان می‌کنند

انجمن بین‌المللی حمل و نقل هوایی (یاتا) هشدار داد ایرلین‌ها امسال و سال آینده در نتیجه شیوع پاندمی ویروس کرونا و تعطیلی‌های گسترده، در مجموع ۱۵۷ میلیارد دلار ضرر خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، یاتا که در ژوئن ضرر ۱۰۰میلیارد دلاری ایرلین‌ها در مدت دو سال را پیش‌بینی کرده بود، اکنون ضرر ۱۸۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ و ضرر ۳۸۷میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ را برآورد کرده است.

این دورنمای تیره منعکس‌کننده چالش‌های پیش روی صنعت هواپیمایی با وجود انتشار اخبار مثبت از ساخت واکسن‌های کووید ۱۹ است که تا اواسط سال آینده به طور انبوه در دسترس عمومی قرار نخواهند گرفت.

الکساندر دو ژونیاک، مدیر کل یاتا به رویترز گفت: تاثیر مثبت واکسن کووید ۱۹ روی اقتصاد و ترافیک هوایی تا پیش از نیمه سال ۲۰۲۱ اتفاق نخواهد افتاد.

طبق پیش‌بینی یاتا، انتظار می‌رود شمار مسافران هوایی از ۴.۵ میلیارد نفر در سال ۲۰۱۹ به ۱.۸ میلیارد نفر در سال ۲۰۲۰ کاهش پیدا کند. درآمد مسافری برای سال ۲۰۲۰ هم پیش‌بینی می‌شود ۶۹کدرصد کاهش پیدا کرده و به ۱۹۱ میلیارد دلار بالغ شود.

برایان پیرس، اقتصاددان ارشد یاتا در این باره اظهار کرد: این بزرگ‌ترین شوکی است که صنعت هواپیمایی از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون تجربه کرده است.

در این پیش‌بینی‌ها فرض بر این قرار گرفته که مرزها تا اواسط سال ۲۰۲۱ تا نسبت کووید ۱۹ و استفاده از واکسن بازگشایی خواهند شد.

یاتا درخواست خود از دولت‌ها برای جایگزین کردن برنامه‌های وسیع تست کرونا به جای قرنطینه را تکرار کرد. دوژونیاک با اشاره به ابتکارهایی که در فرانسه، آلمان، ایتالیا، انگلیس، آمریکا و سنگاپور در جریان است، گفت: ما شاهد آن هستیم که دولت‌ها به تدریج به حرف ما گوش می‌کنند. اگرچه برخی از دولت‌ها و ایرلین‌ها مانند کاناس استرالیا اعلام کرده‌اند که مسافران برای پروازهای مسافت دور باید گواهی واکسن داشته باشند اما این رویکرد بعید است همه‌جا موثر واقع شود و مانع از سفرهای هوایی توسط افرادی می‌شوند که واکنس نمی‌زنند.

یاتا اعلام کرد بر پای هوایی تنها نقطه امید صنعت هواپیمایی بوده و کاهش پروازهای مسافری، قیمت حمل هوایی بار را افزایش داده است.

با وجود کاهش حجم بار هوایی به ۵۴.۲میلیون

تن، درآمد جهانی آن امسال با ۱۵میلیارد

افزایش، به ۱۱۷.۷ میلیارد دلار می‌رسد.

این گروه هشدار داد حدود ۱۷۲ میلیارد دلار کمک دولتی، دریافت‌کنندگان آنها را زیر بار بدهی سنگینی قرار داده که ممکن است روی سرمایه‌گذاری‌های آتی و احتمالاً ورشکستگی‌های بیشتر تاثیر بگذارد. ایرلین نوژر جدیدترین قربانی صنعت هواپیمایی است که ۱۸ نومبر خواستار حمایت برای ورشکستگی در ایرلند شد.

بر اساس گزارش رویترز، پیرس اظهار کرد یک ایرلاین معمولی اکنون نقدینگی کافی برای دوام آوردن به مدت هشت ماه و نیم دارد در حالی که برخی تا چند هفته بیشتر نقدینگی ندارند.

تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در فصل بهار ۱۳۹۹ نسبت به فصل قبل، ۶۷.۷ درصد است که در مقایسه با تورم فصلی زمستان ۱۳۹۸ (برابر با ۵۲.۲ درصد) واحد درصد افزایش داشته است. به گزارش فارس، مرکز آمار ایران گزارش مقدماتی شاخص قیمت کالاهای وارداتی فصل بهار ۱۳۹۹ (سال پایه -۱۳۹۵) را منتشر کرد. تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در فصل بهار ۱۳۹۹

نسبت به فصل قبل، ۶۷.۷ درصد است که در مقایسه با تورم فصلی زمستان ۱۳۹۸ (برابر با ۵۲.۲ درصد) حدود ۱۵.۵ واحد درصد افزایش داشته است. تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در فصل بهار ۱۳۹۹ نسبت به فصل قبل، ۶۷.۷ درصد است که در مقایسه با تورم فصلی زمستان ۱۳۹۸ (برابر با ۵۲.۲ درصد) حدود ۱۵.۵ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی

چشم‌انداز روشن نفت ایران

استراتژی پساترامپی زنگنه



”

■ **توسعه پتروشیمی در ایران با برنامه‌ریزی‌های وزارت نفت طی سالهای اخیر منجر به این شده است تا با بازگشت ایران به بازار نفت از موضع عزت و مقدرانه به مذاکرات اقتصادی بپردازد.**

■ **در واقع تقویت دیپلماسی نفتی دستاورد ارزنده‌ای است که از آن نمی‌توان چشم‌پوشی کرد**

■ **در دوران تحریم نفت ایران، آمریکایی‌ها با عرضه نفت خود به بازار سنتی نفت ایران همچون هند و چین تلاش کرده‌اند تا جای ما را در بازار نفت بگیرند و از آنجایی که نفت آمریکا برای خریداران ما از نظر قیمتی مقرون به صرفه‌تر است، رقابت در این بازار آنها برای ما نیز سخت است، اما با تغییر سیاست‌های نفتی و کاهش تولید نفت در**

امتحان نمی‌تواند چندان جدی باشد، به این معنا که رئیس‌جمهوری دموکرات به مانند جو بایدن هم تا حد زیادی همان استراتژی‌های انرژی را پیگیری خواهد کرد.

این تحلیلگر حوزه انرژی درباره تاثیر حضور بایدن بر مسند ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده بر بازار انرژی ایران به خبرنگار «آفتاب یزد» می‌گوید: آمن جو بایدن تاثیر قابل توجهی در صادرات نفت ایران دست‌کم در کوتاهمدت نخواهد داشت، زیرا اسانسا اگر بایدن ساکن کاخ سفید شود، به سرعت قادر به لغو تحریم‌هایی که دولت ترامپ اعمال کرده، نیست. ترامپ بیشتر تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را به کنگره برده، در نتیجه لغو آنها نیاز به رای کنگره دارد و شخص رئیس‌جمهوری به تنهایی نمی‌تواند اقدام به لغو آنها کند، اما در هر حال ترکیب کنگره هم ممکن است تغییر کند. اگر همچنان اکثریت با جمهوری خواهان باشد، لغو تحریم‌ها در کنگره دشوار خواهد بود، ضمن اینکه بایدن هم اعلام نکرده به محض سر کار آمدن تحریم‌های جمهوری اسلامی ایران چه سرنوشتی خواهد داشت. وی تاکید کرد: در هر حال بایدن هم صحبت از مذاکره مجدد

”

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۳۷ در میان بگذارید.

تورم ۲/۶۷ درصدی کالاهای وارداتی بهار نسبت به زمستان گذشته



مبتنی بر داده‌های دلاری نیز در فصل بهار ۱۳۹۹ نسبت به فصل قبل، ۱۰.۸ درصد افزایش داشته است که در مقایسه با تورم فصلی زمستان ۱۳۹۸ (برابر با ۸.۶ درصد) حدود ۲.۲ واحد درصد افزایش داشته است. در گروه‌های اصلی طبقه‌بندی HS کمترین نرخ تورم فصلی در بخش ریالی مربوط به گروه «بوست خام چرم، پوستی نرم و اشیاء ساخته شده از این مواد، و…» (۳.۶ - درصد) و بیشترین نرخ مربوط به گروه «محصولات صنایع شیمیایی یا صنایع وابسته به آن و…» (۸۸.۴ درصد) است.

می‌کند، اما اینکه آیا مذاکراتی صورت بگیرد، چه زمانی آغاز شود، طرفین چه شرایطی را بگذارند و اینکه به سرانجام برسد یا خیر قابل بحث و تحلیل جدی است. در نتیجه در کوتاه‌مدت تغییری در وضعیت صادرات نفت ایران ایجاد نمی‌شود و کماکان ایران تاگزیر است که همان راه‌های دور زدن تحریم‌ها را برای فروش نفت ادامه دهد.

وی با بیان اینکه البته توسعه پتروشیمی در ایران با برنامه ریزی‌های وزارت نفت طی سالهای اخیر منجر به این شده است تا با بازگشت ایران به بازار نفت از موضع عزت و مقدرانه به مذاکرات اقتصادی بپردازد، تصریح کرد: در واقع تقویت دیپلماسی نفتی دستاورد ارزنده‌ای است که از آن نمی‌توان چشم‌پوشی کرد.

سید حمید حسینی، عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی ایران هم با بیان اینکه بسا پیروزی بایدن قطعاً چرخش کامل در سیاست‌های آمریکا در قبال نفت رخ خواهد داد تصریح کرد: در مجموع از آن جا که دموکرات‌ها علاقه‌مندى بیشتری به مسائل زیست محیطی نشان می‌دهند، پیش‌بینی می‌شود جو بایدن در نخستین اقدام توسعه صنعت نفت شیل که محیط زیست را به خطر می‌اندازد متوقف کند؛ همچنین در بسیاری از میادین همچون خلیج مکزیک که برداشت نفت محیط زیست را به مخاطره می‌اندازد، با وضع مالیات‌های جدید و افزایش عوارض همراه خواهد شد بنابراین پیش‌بینی می‌شود توسعه صنعت نفت در آمریکا کند و تولید آن کاهش یابد.

این کارشناس صاحب‌نام نفتی کشورمان ادامه می‌دهد: با کاهش تولید نفت آمریکا به نظر می‌رسد عرضه نفت مزاد در بازار جهانی کاهش یافته و به تبع آن قیمت نفت نیز متعادل تر شود. حسینی در خصوص تاثیر سیاست‌های نفتی آمریکا بر صنعت نفت کشورمان گفت: در دوران تحریم نفت ایران، آمریکایی‌ها با عرضه نفت مازاد خود ما را بازار نفت بگیرند و از آنجایی که نفت آمریکا برای خریداران ما از نظر قیمتی مقرون به صرفه‌تر است، رقابت در این بازار آنها برای ما نیز سخت است، اما با تغییر سیاست‌های نفتی و کاهش تولید نفت در آمریکا، می‌توان امیدوار به بازگشت بازارهای نفت ایران بود. وی افزود: البته سیاست دموکرات‌ها همکاری بین‌المللی در زمینه تنظیم بازار نفت و متعادل کردن عرضه و تقاضا را کاهش می‌دهد و از آنجا که آمریکایی‌ها نقش کم‌رنگ‌تری در بازار نفت ایفا خواهند کرد، تمایلی به همکاری با دیگر کشورها از جمله اعضای اوپک برای کنترل عرضه نخواهند داشت.

وی با بیان اینکه ایران از دور قبلی تحریم‌ها تجربه ارزنده‌ای را کسب کرد و تصریح کرد: ایران پس از توافق برجام به سرعت وارد بازار نفت شد و توانست روزانه ۲.۵ میلیون بشکه نفت به فروش برساند و در این میان قیمت نفت نقش با اهمیتی در بازگشت دوباره به بازار دارد. از سوی دیگر مزیت ایران برای تبادلات تجاری و نیازهای مالی میان ایران و چین و هند کار را برای بازگشت نفت ایران تسهیل می‌کند. حسینی ادامه داد: شرایط به این معنی است که به دلیل برتری نفتی بازار عربستان با جمعیت کم و مراودات مالی با آمریکا شرایط بهتری را برای مراوده با چین فراهم کرده است.

در مجموع البته برخی کارشناسان نیز بر این باور هستند که توسعه زیرساخت‌های پتروشیمی در ایران و توفیق وزارت نفت در سال‌های اخیر به مدیریت وزیرای همچون بیژن زنگنه که انکای ایران به درآمد نفتی برای امور جاری کشور را به میزان محسوس کاهش داده است، قدرت چانه‌زنی جمهوری اسلامی ایران را در مجامع بین‌المللی مانند اوپک و خارج از اوپک برای فراهم شدن موقعیت بهتر صادرات نفت ایران از موضعی با عزت و اقتدار فراهم کرده است.

اعتراض صنایع لبنی به نرخ اعلامی سازمان حمایت

از جلسات کارشناسی، اعمال فشار شدید بر کارخانه‌ها به خصوص واحدهای کوچک است که تنوع محصول نداشته و عموماً همین کالاهای مشمول قیمت‌گذاری دولتی را تولید و عرضه می‌کنند. تداوم این شرایط به این معنی است که به دلیل زورده شدن محصولات، خطوط تعطیل شده و کارگران بیکار شوند.

وی با بیان اینکه درخواست داریم که حداقل ۶ درصد به ۱۰ اقم محصولات مشمول قیمت‌گذاری دولتی اضافه شود، گفت:از مسئولان خواش داریم که برای اصلاح تصمیم اخیر اقدامات لازم را انجام دهند و اجازه ندهند که سفره خانوارهای ایرانی علاوه بر تحمل گرانی شاهد کمبود کالا هم باشد. انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی در نامهای به دبیر ستاد تنظیم بازار قیمت محصولات لبنی بر پایه شیرخام ۴۵۰ تومانی را اعلام کردند.

وی ادامه داد: در واقع صنایع لبنی با توجه به شرایط اقتصادی مردم به خصوص دهک‌های محروم، حداکثر همراهی را انجام داده و از سود حداقل ۱۱ درصد پیش‌بینی شده قانونی چشم پوشیدند اما مناسفانه نتایج جلسه کارشناسی نادیده گرفته شد و قیمت شیرخام با ۸ درصد افزایش یعنی ۳۵۰ تومان بیش از قیمت توافق شده، به ۴۵۰۰ تومان افزایش یافت بدون اینکه تاثیر حداقل ۶درصدی قیمت شیرخام بر محصولات لبنی اعمال شود.

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی اضافه کرد: در واقع قیمت اعلامی ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت به معنی عرضه کالاهای لبنی با ضرر ۳ درصدی در بازار است.

بنی طباطبائی گفت: نتیجه این تصمیم نادرست علاوه بر از بین رفتن اعتماد میان نهادهای دولتی و بخش خصوصی و اعتبار زدایی

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی گفت: در جلسه‌ای با سازمان حمایت قیمت شیرخام ۴۱۵۰ تومان تعیین و براساس این قیمت ۱۰ اقم محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری دولتی حداکثر ۳۳ درصد سود تعیین قیمت شدند، اما مناسفانه نتایج جلسه کارشناسی نادیده گرفته شد و با تغییر قیمت شیرخام به ۴۵۰۰تومان قیمت لبنیات ثابت ماند.

سید محمدرضا بنی‌طباطبائی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به جلسه مورخ ۲۸ آبان ماه در سازمان حمایت که به موضوع اصلاح قیمت شیرخام و محصولات لبنی اختصاص داشت، گفت: در این جلسه قیمت شیرخام ۴۱۵۰ تومان تعیین شد و بر اساس این قیمت ۱۰ اقم محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری دولتی، حداکثر با ۳ درصد سود تعیین قیمت شدند.

که نهایتاً تنها احداث یکی از آنها با نام پتروشیمی لردگان در مرز سه استان چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان در اسفند ماه ۱۳۸۴ در هیئت دولت تصویب شد. هرچند آغاز احداث پروژه به دلیل روند طولانی تخصیص زمین، همچنین عدم تخصیص بودجه موردنیاز و کمبود سرمایه، با تاخیر فراوانی مواجه شد.

کلنگ آغاز ساخت پروژه در اسفند ماه ۸۵ یعنی یک سال پس از تصویب در هیئت دولت، با حضور مهندس غلامحسین نجابت، مدیرعامل وقت شرکت ملی صنایع پتروشیمی به زمین زده شد. از ابتدای سال ۸۶ تلاش برای تأمین مالی پروژه آغاز شد، اما از اواخر سال ۸۷ به دلیل مشکلات مربوط به تأمین مالی پروژه که حاصل خصوصی‌سازی در پتروشیمی بود و همچنین در پی شدت‌گرفتن تحریم‌ها و بروز موانعی در مسیر جذب فنانسینگ خارجی، اجرای پروژه دچار وقفه شد. طی سالهای ۹۱ و ۹۲ پس از مدتی وقفه، پیگیری برای تأمین منابع مالی موردنیاز برای پروژه دوباره آغاز شد.

پیشرفت پروژه تا سال ۱۳۹۴ حدود ۳۵ درصد بود اما پس از آن با تزریق منابع مالی و تأمین سرمایه موردنیاز، روند اجرای پروژه شتاب گرفت. رفع تحریم‌ها در سال ۹۴، در سرعت گرفتن اجرای پروژه و ورود تجهیزات موردنیاز که غالباً از آلمان، هند و انگلستان خریداری شده بود نقش مهمی داشت. از سال ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۴، جمال‌الدین اوددی مدیرعامل پتروشیمی لردگان بود، سپس به مدت حدود سه سال، محسن زارعی رف مدیرعامل شد و طی دو سال اخیر هم محسن محمودی که پیش از آن مدیر سایت لردگان بود به عنوان مدیرعامل انتخاب شد. در زمان اوج اجرای پروژه حدود سه هزار نیرو که غالباً نیروهای بومی بودند در پروژه مشغول به کار بودند. هرچند به خاطر وجود یک پروژه صنعتی در منطقه‌ای که چندان با صنعتی بودن آشنایی نداشت، پتروشیمی

پتروشیمی لردگان یا به عبارت دقیق‌تر "شرکت کود شیمیایی اوره لردگان" پنجشنبه ششم آذرماه ۹۹ به بهره‌برداری می‌رسد. اما این پتروشیمی، مسیر پر فراز و نشیبی را طی کرد تا افتتاح شود؛ همانند مسیری که برای رسیدن به چنین موقعیتی باید طی کنید!

پتروشیمی لردگان در جنوب‌ترین نقطه استان چهارمحال و بختیاری و در محدوده شهرستان لردگان واقع شده است. برای رسیدن به به محل پتروشیمی لردگان، باید از شهرکرد به سمت جنوب حرکت کنید. از شهرکرد تا حوالی بروجن، مسیر نسبتاً هموار است و در اطراف جاده، دستگاه‌های تقریباً همواری را می‌توانید ببینید که به دلیل بحران خشکسالی در سال‌های اخیر و مهاجرت روستائیان، غالباً خشک شده‌اند. اما از حوالی بروجن تا پتروشیمی لردگان، مسیری متفاوت پیش رویتان است؛ کوهستانی و تا حدی پر پیچ و خم.

پتروشیمی لردگان در بخش فلارد احداث شده که مرکز آن "مال خلیفه" است؛ حدوداً ۱۶۰ کیلومتری شهرکرد. نمایی که از دور از پتروشیمی لردگان می‌بینید، مجتمع پتروشیمی بزرگی در تپه مجاور رودخانه سسندگان، در کنار روستای سندگان و قرق و شالیزایران برج آ ن است؛ از معدود نقاط مرکزی ایران که کشت برنج در آن انجام می‌شود!

اگر بخواهیم تاریخچه پتروشیمی لردگان را مرور کنیم باید بیش از یک‌پانزده سال به عقب برگردیم. در اواخر دولت سید محمد خاتمی و زمانی که هیئت سید محمدرضا نعمت‌زاده مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران بود، قرار بر این شد با امکان سنجی برای احداث مجتمع‌های اوره و آمونیاک در نقاط مختلف کشور، از جمله و نقل تولیدات مجتمع‌های اوره و آمونیاک از جنوب کشور به محل فعلی، نیاز به منظور استفاده به عنوان کود شیمیایی کاسته شود. حاصل آن امکان سنجی، برنامه ریزی اولیه برای احداث سه مجتمع پتروشیمی در استانهای گلستان و زنجان و اصفهان بود